
Preisliste Entsorgungsleistungen der Kfz-Innung Bremerhaven-Wesermünde         Tel.  0471 / 185-316 gültig ab 01.01.2023
        Fax. 0471 / 185-481

Pos Abfallbezeichnung AVV Menge Einheit Preis Bemerkungen

1 Lösemittelgemische, halogenfrei 07 03 04 1 ltr 0,97 € Abwicklungskosten   10,80 € 18,50 €

Sammelentsorgungsnachweis für Lösemittel 1x jährlich 15,15 €

2 Kaltreiniger, halogenfrei 08 01 21 1 ltr 0,97 € Abwicklungskosten   10,80 € 18,50 €

3 Altöl

3a bekannter Herkunft Abgabemenge 13 02 05 bis 1.000 l ltr 0,00 € Abwicklungskosten   10,80 € 18,50 €

3b bekannter Herkunft Abgabemenge 13 02 05 ab 1.000 l ltr 0,00 € Abwicklungskosten   10,80 € 18,50 €

3c bekannter Herkunft Abgabemenge 13 02 05 ab 2.000 l ltr 0,00 € Abwicklungskosten   10,80 € 18,50 €

Sammelentsorgungsnachweis für Altöl 1x jährlich 15,15 €

4 Schlämme      (Einsatz Saugwagen) 1 h auf Anfrage

4a aus Öltrennanlagen 13 05 02 1 cbm auf Anfrage

4b aus Einlaufschächten 13 05 03 1 cbm auf Anfrage

Sammelentsorgungsnachweis für Schlämme 1x jährlich 15,15 € je Abfallart

5 Ölmischungen a.n.g. 13 07 01 1 ltr 0,35 € Abwicklungskosten   10,80 € 18,50 €

6 Lösemittelgemische, halogenhaltig 14 06 02 1 ltr 0,85 € Abwicklungskosten   10,80 € 18,50 €
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7 sonstige ausgehärtete Kunstoffabfälle 15 01 02 1 kg 0,40 € Abwicklungskosten   18,50 €

8 Verpackungen aus Metall 15 01 04 1 t kostenlos Abwicklungskosten   18,50 €

9 Gewerbeabfall 15 01 06 MGB 1,1 cbm 47,70 € Behältermiete 3,80 €/Monat

Energiepauschale 3,28 /Leerung

10 Gewerbeabfall 15 01 06 MGB 2,5 cbm 128,45 €

11 Metallemballagen m. schädl. Restinh. 15 01 10 1 kg 1,88 € Abwicklungskosten   18,50 €

12 Kunstoffemballagen m. schädl. Restinh. 15 01 10 1 kg 1,88 € Abwicklungskosten   18,50 €

13 Ölhaltige-/ ölverschmutzte Betriebsmittel 15 02 02 MGB 240 ltr 72,00 € Abwicklungskosten   18,50 €

Behältermiete 3,80 €/Monat

14 Ölhaltige-/ ölverschmutzte Betriebsmittel 15 02 02 MGB 1,1 cbm 219,00 € Abwicklungskosten   18,50 €

Behältermiete 5,90 €/Monat

Sammelentsorgungsnachweis für ölhaltige Betriebsmittel 1x jährlich 15,15 €

15 Reifen PKW ohne Felge 16 01 03 1 Stk 2,20 € Abwicklungskosten   18,50 €

Behältermiete 4,90 €/Monat

16 Transportkosten/Mautpauschale 1 Stk 29,00 €

Beladung durch den Fahrer 1 Stunde 50,00 €

17 andere Reifenarten 16 01 03 auf Anfrage
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18 Ölfilter 16 01 07 MGB 240 ltr 69,59 € Abwicklungskosten   18,50 €

Behältermiete 3,80 € /Monat

19 Ölfilter 16 01 07 MGB 1,1 cbm 215,00 € Abwicklungskosten   18,50 €

Behältermiete 5,90 €/Monat

Sammelentsorgungsnachweis für Ölfilter 1x jährlich 15,15 €

20 Airbags u. Gurtstraffer ungezündet 16 01 10 1 Stk 14,56 € Abwicklungskosten   18,50 €

21 Bremsflüssigkeit 16 01 13 1 ltr 0,33 € Abwicklungskosten   18,50 €

Sammelentsorgungsnachweis für Bremsflüssigkeit 1x jährlich 15,15 €

22 Kühlflüssigkeit 16 01 14 1 ltr 0,51 € Abwicklungskosten   18,50 €

Sammelentsorgungsnachweis für Kühlflüssigkeit 1x jährlich 15,15 €

23 Eisenschrott 16 01 17 kg kostenlos

24 Kunststoffmischfraktionen 16 01 19 1 kg 0,98 € Abwicklungskosten   18,50 €

(Radzierblenden, Verkleidungen) Behältermiete 4,90 €

25 Kunststoffstoßfänger PKW 16 01 19 1 Stk 3,64 € Abwicklungskosten   18,50 €

Behältermiete 4,90 €

26 Glas (Frontscheiben) PKW 16 01 20 1 Stk 2,45 € Abwicklungskosten   18,50 €

Behältermiete 7,90 €/Monat

Bereitstellung Glasbox 40,00 €
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27 Elektro Schrott 16 02 14 1 kg 0,80 € Abwicklungskosten   18,50 €

28 Stoßdämpfer 16 05 04 1 Stk 1,48 € Abwicklungskosten   18,50 €

Behältermiete 4,90 €/Monat

29 Bleibatterien 16 06 01 Stk Vergütung nach Marktlage

30 Katalysatoren aus PKW 16 08 01 Stk Vergütung nach Marktlage

31 Aluminiumabfälle 17 04 02 kg Vergütung nach Marktlage

32 gemischte Siedlungsabfälle 20 03 01 MGB 1,1 cbm 47,70 € Behältermiete 3,80 €/Monat

33 gemischte Siedlungsabfälle 20 03 01 MGB 2,5 cbm 85,32 €

34 gemischte Siedlungsabfälle 20 03 01 MGB 4,5 cbm 111,48 €

35 Altpapier MGB 1.100 18,11 € Behältermiete 3,50 €/Monat
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